◎この件に関するお問い合わせ

 海老名市まちづくり部道路整備課 電話046-235-9614

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046-235-4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                      Press Release

                          令和５年３月23日

新しい道路が開通します

～市道62号線延伸道路開通式を開催～

現在、下今泉地区で整備を進めている市道62号線延伸道路を令和５年３月30日に開通

します。この工事は平成27年から行ってきたもので、上郷地区と下今泉地区を橋でつな

ぐことで海老名駅方面へのアクセスが向上すると共に、交通の分散による交通渋滞緩和

が期待されます。

当日は次のとおり開通式を開催し、橋名板の除幕やテープカット、渡り初めを行いま

す。

１ 橋の概要
（１）橋  名  郷

さと

ノ
の

泉
いずみ

橋
ばし

（２）橋の形式  単純複合橋（コンクリートとＩ桁鋼の複合橋）

（３）橋  長  22.1m

（４）幅  員  10.8m

（５）総事業費  約８億円（道路含む）

２ 開通式

（１）日 時：令和５年３月30日（木）10時開会（９時45分受付開始）

（２）場 所：郷ノ泉橋（下今泉一丁目３番地内）

（３）出席者：海老名市長、海老名市議会議長・地元議員、海老名警察署長、下今泉

自治会長・上郷自治会長、用地協力者、「郷ノ泉橋」命名児童、今泉

小学校長

市道 62 号線延伸道路パース図

橋名板（命名児童直筆）